46

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

__08.12.2017

№ _1842
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместительной и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Арзамаса Нижегородской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Арзамаса Нижегородской области:

1.  Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Арзамаса Нижегородской области (далее - муниципальные унитарные предприятия), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 2 до 6.

2.  Распространить действие настоящего постановления с 01 января 2017 года.

3. Департаменту внутренней политики и связям с общественностью администрации города Арзамаса Нижегородской области (Фомина Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Арзамаса в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города Арзамаса Нижегородской области, курирующих подведомственные структурные подразделения администрации города Арзамаса Нижегородской области, осуществляющие функции и полномочия учредителей муниципальных унитарных предприятий.

Глава муниципального образования

– мэр города Арзамаса

                                                           М.Л. Мухин